
ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero
del reg.

57 seduta
del

30-11-2020

OGGETTO
Deliberazione di Giunta Comunale n. 155 in data 13.10.2020 ad oggetto "Variazioni di
bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs. 267/2000". Ratifica

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 14:30, il Consiglio  Comunale si è riunito
in videoconferenza nel rispetto di quanto previsto dalle Disposizioni del Presidente del Consiglio n. prot. 9618 del 21
aprile 2020.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale:

Galeano Paolo Presente in videoconferenza Favorevole

Carraro Ennio Presente in videoconferenza Favorevole

Spigariol Renata Presente in videoconferenza Favorevole

De Santis Gabriella Presente in videoconferenza Favorevole

Malerba Marco Assente

Cescon Bruno Presente in videoconferenza Favorevole

Carrer Stefania Presente in videoconferenza Favorevole

Paglia Andrea Presente in videoconferenza Favorevole

Marconato Denis Presente in videoconferenza Favorevole

Polo Sergio Presente in videoconferenza Favorevole

Bortoletto Nicolò Presente in videoconferenza Favorevole

Salvati Valeria Presente in videoconferenza Astenuto

Marton Alberto Presente in videoconferenza Astenuto

Giusto Nicola Assente

Berto Luisa Presente in videoconferenza Astenuto

Trabucco Simonetta Presente in videoconferenza Astenuto

Freda Raffaele Presente in videoconferenza Astenuto

Mestriner Stefano - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Bovo Riccardo - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Stocco Elena - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Di Lisi Fabio - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Errico Susanna - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Assegnati 17 Presenti   15
in carica 17 Assenti    2

Scrutatori:
Spigariol Renata Scrutatore ----------------------

Marconato Denis Scrutatore ----------------------

Marton Alberto Scrutatore ----------------------

Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Assiste il SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola
La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco registrata su supporto magnetico, la cui trascrizione
viene riportata nell’allegato sub. B) e preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede di
discussione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 13.10.2020 ad oggetto: “Variazione di
bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D.Lgs 267/2000 “ (allegato A);

Visto l'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che impone la ratifica da parte del Consiglio
Comunale delle variazioni di bilancio adottate in via d'urgenza dall'organo esecutivo entro 60 giorni;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti;

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla
previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla
votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici
interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile Finanziario, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla
conformità dell‘azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visti il DUP ed il Bilancio di Previsione in corso;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’esito della votazione, espressa per appello nominale e in forma palese mediante affermazione
vocale, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n.  15
- Consiglieri votanti n.  10
- Voti favorevoli n.  10
- Contrari n.  /
- Astenuti n.  5 (Salvati Valeria, Berto Luisa, Marton Alberto, Freda Raffaele, Trabucco

Simonetta)

D E L I B E R A

di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 13.10.2020,1.
dichiarata immediatamente esecutiva, che si allega alla presente quale parte integrante ed essenziale,
avente ad oggetto “Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D. Lgs 267/2000” (Allegato
A);

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 30-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line2.
per quindici giorni consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa per appello nominale e in forma palese mediante affermazione
vocale, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n.  15
- Consiglieri votanti n.  10
- Voti favorevoli n.  10
- Contrari n.  /
- Astenuti n.  5 (Salvati Valeria, Berto Luisa, Marton Alberto, Freda Raffaele, Trabucco

Simonetta)

D E L I B E R A

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 30-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 26-11-20

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 26-11-20

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 30-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
Polo Sergio De Noni Paola

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 30-11-2020  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00

Impronta informatica della deliberazione: dca39db27b98be2d7803034c23b01767

Addì,  21-12-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Longo Gianna



___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-01-2021 per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.

Impronta informatica della deliberazione: dca39db27b98be2d7803034c23b01767

Lì,  02-01-2021
IL FUNZIONARIO INCARICATO



 
COPIA 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Numero 

del reg. 
155 

seduta 

del  
13-10-2020 

 

OGGETTO 

Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.lgs. 267/2000 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre alle ore 17:30, la Giunta Comunale si è 

riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento 

di Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 luglio 2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Presente 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Assente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente 

 

 

e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella 

 

Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 13-10-2020  -  pag.   -  Comune di Preganziol 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
 
 Riscontrata la necessità e l’urgenza di apportare al bilancio di previsione le modificazioni ed 
integrazioni come risultanti dai prospetti allegati, che formano parte integrante ed essenziale del 
presente atto, a seguito richieste dei competenti Responsabili di Settore, delle quali le più rileventi 
riguardano: 
- utilizzo beni di terzi per servizio manutenzione; 
- trasferimento per rette case di riposo; 
 
 Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 
 
 Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
  Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile 
resi, dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente 
in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in 
applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai 
Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle 
deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale; 
 

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con 
riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla 
discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al 
quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e 
diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o 
affini fino al quarto grado”; 

 
 Visti il DUP ed Bilancio di Previsione in corso; 
 
 Visto lo Statuto dell'Ente; 
 
 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 
 Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    

 
DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano 

parte integrante della presente deliberazione; 

 
2) di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 

bilancio; 

 
3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta 

giorni successivi alla sua adozione; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 13-10-2020  -  pag.   -  Comune di Preganziol 

 

 
4) di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della 

presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, 

dando atto che il testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle 

more di adozione di apposite norme regolamentari; 

 
Con separata votazione unanime e palese,   
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 
– del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 
 

 
 
Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo 

 

 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 13-10-2020  -  pag.   -  Comune di Preganziol 

 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 

presente proposta di deliberazione- 

 
Addì 12-10-20 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

F.to Bellini Sauro 

 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 

ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 

 
Addì 12-10-20 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Bellini Sauro 

 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 

 Galeano Paolo Bergamin Antonella 

 

 

 

 

Il presente documento si rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR 445/2000 ed è un estratto 

informatico degli originali informatici che compongono l’atto, prodotto in conformità all’art 23-bis comma 2 

del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. Gli originali informatici sono conservati secondo la normativa vigente e sono 

reperibili presso questo ufficio. 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 

      IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 a partire dal giorno 

05-11-2020. 

 

Impronta Documento originale: 6c6d3478914c73bfa6b1dffcfe790e76 

 

 



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2020 65.050,00 16,00 65.066,00 69.295,19 16,00 69.311,19

2021 67.750,00 0,00 67.750,00

2022 67.750,00 0,00 67.750,00

Totale Programma    5 2020 65.050,00 16,00 65.066,00 69.295,19 16,00 69.311,19

2021 67.750,00 0,00 67.750,00

2022 67.750,00 0,00 67.750,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020 725.832,43 17.576,27 743.408,70 762.877,50 17.576,27 780.453,77

2021 599.695,56 -500,00 599.195,56

2022 587.988,73 0,00 587.988,73

Totale Programma    6 2020 1.220.221,90 17.576,27 1.237.798,17 1.355.780,93 17.576,27 1.373.357,20

2021 609.695,56 -500,00 609.195,56

2022 827.988,73 0,00 827.988,73

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2020 716.152,01 -1.100,00 715.052,01 623.269,19 -1.100,00 622.169,19

2021 705.069,00 0,00 705.069,00

2022 705.459,00 0,00 705.459,00

Totale Programma   10 2020 716.152,01 -1.100,00 715.052,01 623.269,19 -1.100,00 622.169,19

2021 705.069,00 0,00 705.069,00

2022 705.459,00 0,00 705.459,00

TOTALE MISSIONE    1 2020 3.595.557,21 16.492,27 3.612.049,48 3.742.768,46 16.492,27 3.759.260,73

2021 2.940.749,56 -500,00 2.940.249,56

2022 3.159.532,73 0,00 3.159.532,73

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2020 288.314,25 400,00 288.714,25 294.765,18 400,00 295.165,18

2021 250.130,42 0,00 250.130,42

2022 249.408,48 0,00 249.408,48

Totale Programma    1 2020 450.419,73 400,00 450.819,73 456.870,66 400,00 457.270,66

2021 250.130,42 0,00 250.130,42

2022 249.408,48 0,00 249.408,48

TOTALE MISSIONE    4 2020 2.249.051,03 400,00 2.249.451,03 2.384.609,03 400,00 2.385.009,03

2021 2.113.267,71 0,00 2.113.267,71

2022 1.063.858,48 0,00 1.063.858,48

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020 168.291,90 0,00 168.291,90 182.288,10 0,00 182.288,10

2021 142.600,00 500,00 143.100,00

2022 142.600,00 0,00 142.600,00

Totale Programma    2 2020 203.291,90 0,00 203.291,90 217.288,10 0,00 217.288,10

2021 152.600,00 500,00 153.100,00

2022 152.600,00 0,00 152.600,00

TOTALE MISSIONE    5 2020 203.291,90 0,00 203.291,90 217.288,10 0,00 217.288,10

2021 152.600,00 500,00 153.100,00

2022 152.600,00 0,00 152.600,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2020 285.150,00 -500,00 284.650,00 321.850,67 -500,00 321.350,67

2021 88.650,00 0,00 88.650,00

2022 88.650,00 0,00 88.650,00

Totale Programma    1 2020 380.150,00 -500,00 379.650,00 416.850,67 -500,00 416.350,67

2021 88.650,00 0,00 88.650,00

2022 88.650,00 0,00 88.650,00

TOTALE MISSIONE    6 2020 387.950,00 -500,00 387.450,00 427.650,67 -500,00 427.150,67

2021 95.450,00 0,00 95.450,00

2022 95.450,00 0,00 95.450,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    1 Spese correnti 2020 23.000,00 -1.387,61 21.612,39 40.015,10 -1.387,61 38.627,49

2021 20.000,00 0,00 20.000,00

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma    1 2020 23.000,00 -1.387,61 21.612,39 40.015,10 -1.387,61 38.627,49

2021 20.000,00 0,00 20.000,00

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

TOTALE MISSIONE    9 2020 441.539,93 -1.387,61 440.152,32 632.191,64 -1.387,61 630.804,03

2021 408.766,22 0,00 408.766,22

2022 406.769,24 0,00 406.769,24

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2020 539.200,00 3.010,00 542.210,00 713.625,77 3.010,00 716.635,77

2021 489.700,00 0,00 489.700,00

2022 484.700,00 0,00 484.700,00

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Totale Programma    5 2020 2.168.023,44 3.010,00 2.171.033,44 2.373.802,28 3.010,00 2.376.812,28

2021 509.700,00 0,00 509.700,00

2022 754.700,00 0,00 754.700,00

TOTALE MISSIONE   10 2020 2.168.023,44 3.010,00 2.171.033,44 2.373.802,28 3.010,00 2.376.812,28

2021 509.700,00 0,00 509.700,00

2022 754.700,00 0,00 754.700,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2020 39.407,07 27.000,00 66.407,07 48.514,20 27.000,00 75.514,20

2021 31.000,00 0,00 31.000,00

2022 31.000,00 0,00 31.000,00

Totale Programma    3 2020 39.407,07 27.000,00 66.407,07 48.514,20 27.000,00 75.514,20

2021 31.000,00 0,00 31.000,00

2022 31.000,00 0,00 31.000,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2020 387.913,93 -27.000,00 360.913,93 480.614,87 -27.000,00 453.614,87

2021 321.600,00 0,00 321.600,00

2022 303.600,00 0,00 303.600,00

Totale Programma    4 2020 387.913,93 -27.000,00 360.913,93 480.614,87 -27.000,00 453.614,87

2021 321.600,00 0,00 321.600,00

2022 303.600,00 0,00 303.600,00

TOTALE MISSIONE   12 2020 2.107.711,71 0,00 2.107.711,71 2.313.441,80 0,00 2.313.441,80

2021 1.577.390,00 0,00 1.577.390,00

2022 1.554.990,00 0,00 1.554.990,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2020 45.507,23 515,34 46.022,57 40.388,08 0,00 40.388,08

2021 50.734,08 0,00 50.734,08

2022 46.434,08 0,00 46.434,08

Totale Programma    1 2020 45.507,23 515,34 46.022,57 40.388,08 0,00 40.388,08

2021 50.734,08 0,00 50.734,08

2022 46.434,08 0,00 46.434,08

TOTALE MISSIONE   20 2020 135.576,23 515,34 136.091,57 40.388,08 0,00 40.388,08

2021 160.081,08 0,00 160.081,08

2022 155.781,08 0,00 155.781,08

Missione  50 Debito pubblico

Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2020 167.871,10 -17.500,00 150.371,10 167.871,10 -17.500,00 150.371,10

2021 174.061,72 0,00 174.061,72

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 180.597,47 0,00 180.597,47

Totale Programma    2 2020 167.871,10 -17.500,00 150.371,10 167.871,10 -17.500,00 150.371,10

2021 174.061,72 0,00 174.061,72

2022 180.597,47 0,00 180.597,47

TOTALE MISSIONE   50 2020 167.871,10 -17.500,00 150.371,10 167.871,10 -17.500,00 150.371,10

2021 174.061,72 0,00 174.061,72

2022 180.597,47 0,00 180.597,47

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 13.537.516,75 1.030,00 13.538.546,75 14.553.709,47 514,66 14.554.224,13

2021 10.111.991,29 0,00 10.111.991,29

2022 9.499.304,00 0,00 9.499.304,00

Pag.4



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

2020 427.552,00 1.030,00 428.582,00 620.830,31 1.030,00 621.860,31

2021 310.252,00 0,00 310.252,00

2022 276.252,00 0,00 276.252,00

TOTALE TITOLO    3 2020 879.349,97 1.030,00 880.379,97 1.310.324,19 1.030,00 1.311.354,19

2021 833.602,00 0,00 833.602,00

2022 799.602,00 0,00 799.602,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 13.537.516,75 1.030,00 13.538.546,75 20.872.360,47 1.030,00 20.873.390,47

2021 10.111.991,29 0,00 10.111.991,29

2022 9.499.304,00 0,00 9.499.304,00

Pag.5







 
COPIA 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Numero 

del reg. 
155 

seduta 

del  
13-10-2020 

 

OGGETTO 

Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.lgs. 267/2000 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre alle ore 17:30, la Giunta Comunale si è 

riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento 

di Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 luglio 2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Presente 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Assente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente 

 

 

e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella 

 

Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 13-10-2020  -  pag.   -  Comune di Preganziol 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
 
 Riscontrata la necessità e l’urgenza di apportare al bilancio di previsione le modificazioni ed 
integrazioni come risultanti dai prospetti allegati, che formano parte integrante ed essenziale del 
presente atto, a seguito richieste dei competenti Responsabili di Settore, delle quali le più rileventi 
riguardano: 
- utilizzo beni di terzi per servizio manutenzione; 
- trasferimento per rette case di riposo; 
 
 Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 
 
 Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
  Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile 
resi, dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente 
in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in 
applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai 
Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle 
deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale; 
 

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con 
riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla 
discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al 
quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e 
diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o 
affini fino al quarto grado”; 

 
 Visti il DUP ed Bilancio di Previsione in corso; 
 
 Visto lo Statuto dell'Ente; 
 
 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 
 Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    

 
DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano 

parte integrante della presente deliberazione; 

 
2) di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 

bilancio; 

 
3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta 

giorni successivi alla sua adozione; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 13-10-2020  -  pag.   -  Comune di Preganziol 

 

 
4) di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della 

presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, 

dando atto che il testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle 

more di adozione di apposite norme regolamentari; 

 
Con separata votazione unanime e palese,   
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 
– del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 
 

 
 
Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo 

 

 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 13-10-2020  -  pag.   -  Comune di Preganziol 

 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 

presente proposta di deliberazione- 

 
Addì 12-10-20 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

F.to Bellini Sauro 

 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 

ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 

 
Addì 12-10-20 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Bellini Sauro 

 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 

 Galeano Paolo Bergamin Antonella 

 

 

 

 

Il presente documento si rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR 445/2000 ed è un estratto 

informatico degli originali informatici che compongono l’atto, prodotto in conformità all’art 23-bis comma 2 

del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. Gli originali informatici sono conservati secondo la normativa vigente e sono 

reperibili presso questo ufficio. 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 

      IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 a partire dal giorno 

05-11-2020. 

 

Impronta Documento originale: 6c6d3478914c73bfa6b1dffcfe790e76 

 

 



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2020 65.050,00 16,00 65.066,00 69.295,19 16,00 69.311,19

2021 67.750,00 0,00 67.750,00

2022 67.750,00 0,00 67.750,00

Totale Programma    5 2020 65.050,00 16,00 65.066,00 69.295,19 16,00 69.311,19

2021 67.750,00 0,00 67.750,00

2022 67.750,00 0,00 67.750,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020 725.832,43 17.576,27 743.408,70 762.877,50 17.576,27 780.453,77

2021 599.695,56 -500,00 599.195,56

2022 587.988,73 0,00 587.988,73

Totale Programma    6 2020 1.220.221,90 17.576,27 1.237.798,17 1.355.780,93 17.576,27 1.373.357,20

2021 609.695,56 -500,00 609.195,56

2022 827.988,73 0,00 827.988,73

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2020 716.152,01 -1.100,00 715.052,01 623.269,19 -1.100,00 622.169,19

2021 705.069,00 0,00 705.069,00

2022 705.459,00 0,00 705.459,00

Totale Programma   10 2020 716.152,01 -1.100,00 715.052,01 623.269,19 -1.100,00 622.169,19

2021 705.069,00 0,00 705.069,00

2022 705.459,00 0,00 705.459,00

TOTALE MISSIONE    1 2020 3.595.557,21 16.492,27 3.612.049,48 3.742.768,46 16.492,27 3.759.260,73

2021 2.940.749,56 -500,00 2.940.249,56

2022 3.159.532,73 0,00 3.159.532,73

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2020 288.314,25 400,00 288.714,25 294.765,18 400,00 295.165,18

2021 250.130,42 0,00 250.130,42

2022 249.408,48 0,00 249.408,48

Totale Programma    1 2020 450.419,73 400,00 450.819,73 456.870,66 400,00 457.270,66

2021 250.130,42 0,00 250.130,42

2022 249.408,48 0,00 249.408,48

TOTALE MISSIONE    4 2020 2.249.051,03 400,00 2.249.451,03 2.384.609,03 400,00 2.385.009,03

2021 2.113.267,71 0,00 2.113.267,71

2022 1.063.858,48 0,00 1.063.858,48

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020 168.291,90 0,00 168.291,90 182.288,10 0,00 182.288,10

2021 142.600,00 500,00 143.100,00

2022 142.600,00 0,00 142.600,00

Totale Programma    2 2020 203.291,90 0,00 203.291,90 217.288,10 0,00 217.288,10

2021 152.600,00 500,00 153.100,00

2022 152.600,00 0,00 152.600,00

TOTALE MISSIONE    5 2020 203.291,90 0,00 203.291,90 217.288,10 0,00 217.288,10

2021 152.600,00 500,00 153.100,00

2022 152.600,00 0,00 152.600,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2020 285.150,00 -500,00 284.650,00 321.850,67 -500,00 321.350,67

2021 88.650,00 0,00 88.650,00

2022 88.650,00 0,00 88.650,00

Totale Programma    1 2020 380.150,00 -500,00 379.650,00 416.850,67 -500,00 416.350,67

2021 88.650,00 0,00 88.650,00

2022 88.650,00 0,00 88.650,00

TOTALE MISSIONE    6 2020 387.950,00 -500,00 387.450,00 427.650,67 -500,00 427.150,67

2021 95.450,00 0,00 95.450,00

2022 95.450,00 0,00 95.450,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    1 Spese correnti 2020 23.000,00 -1.387,61 21.612,39 40.015,10 -1.387,61 38.627,49

2021 20.000,00 0,00 20.000,00

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma    1 2020 23.000,00 -1.387,61 21.612,39 40.015,10 -1.387,61 38.627,49

2021 20.000,00 0,00 20.000,00

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

TOTALE MISSIONE    9 2020 441.539,93 -1.387,61 440.152,32 632.191,64 -1.387,61 630.804,03

2021 408.766,22 0,00 408.766,22

2022 406.769,24 0,00 406.769,24

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2020 539.200,00 3.010,00 542.210,00 713.625,77 3.010,00 716.635,77

2021 489.700,00 0,00 489.700,00

2022 484.700,00 0,00 484.700,00

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Totale Programma    5 2020 2.168.023,44 3.010,00 2.171.033,44 2.373.802,28 3.010,00 2.376.812,28

2021 509.700,00 0,00 509.700,00

2022 754.700,00 0,00 754.700,00

TOTALE MISSIONE   10 2020 2.168.023,44 3.010,00 2.171.033,44 2.373.802,28 3.010,00 2.376.812,28

2021 509.700,00 0,00 509.700,00

2022 754.700,00 0,00 754.700,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2020 39.407,07 27.000,00 66.407,07 48.514,20 27.000,00 75.514,20

2021 31.000,00 0,00 31.000,00

2022 31.000,00 0,00 31.000,00

Totale Programma    3 2020 39.407,07 27.000,00 66.407,07 48.514,20 27.000,00 75.514,20

2021 31.000,00 0,00 31.000,00

2022 31.000,00 0,00 31.000,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2020 387.913,93 -27.000,00 360.913,93 480.614,87 -27.000,00 453.614,87

2021 321.600,00 0,00 321.600,00

2022 303.600,00 0,00 303.600,00

Totale Programma    4 2020 387.913,93 -27.000,00 360.913,93 480.614,87 -27.000,00 453.614,87

2021 321.600,00 0,00 321.600,00

2022 303.600,00 0,00 303.600,00

TOTALE MISSIONE   12 2020 2.107.711,71 0,00 2.107.711,71 2.313.441,80 0,00 2.313.441,80

2021 1.577.390,00 0,00 1.577.390,00

2022 1.554.990,00 0,00 1.554.990,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2020 45.507,23 515,34 46.022,57 40.388,08 0,00 40.388,08

2021 50.734,08 0,00 50.734,08

2022 46.434,08 0,00 46.434,08

Totale Programma    1 2020 45.507,23 515,34 46.022,57 40.388,08 0,00 40.388,08

2021 50.734,08 0,00 50.734,08

2022 46.434,08 0,00 46.434,08

TOTALE MISSIONE   20 2020 135.576,23 515,34 136.091,57 40.388,08 0,00 40.388,08

2021 160.081,08 0,00 160.081,08

2022 155.781,08 0,00 155.781,08

Missione  50 Debito pubblico

Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2020 167.871,10 -17.500,00 150.371,10 167.871,10 -17.500,00 150.371,10

2021 174.061,72 0,00 174.061,72

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 180.597,47 0,00 180.597,47

Totale Programma    2 2020 167.871,10 -17.500,00 150.371,10 167.871,10 -17.500,00 150.371,10

2021 174.061,72 0,00 174.061,72

2022 180.597,47 0,00 180.597,47

TOTALE MISSIONE   50 2020 167.871,10 -17.500,00 150.371,10 167.871,10 -17.500,00 150.371,10

2021 174.061,72 0,00 174.061,72

2022 180.597,47 0,00 180.597,47

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 13.537.516,75 1.030,00 13.538.546,75 14.553.709,47 514,66 14.554.224,13

2021 10.111.991,29 0,00 10.111.991,29

2022 9.499.304,00 0,00 9.499.304,00

Pag.4



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      27 del: 13-10-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 13-10-2020 n.      155

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

2020 427.552,00 1.030,00 428.582,00 620.830,31 1.030,00 621.860,31

2021 310.252,00 0,00 310.252,00

2022 276.252,00 0,00 276.252,00

TOTALE TITOLO    3 2020 879.349,97 1.030,00 880.379,97 1.310.324,19 1.030,00 1.311.354,19

2021 833.602,00 0,00 833.602,00

2022 799.602,00 0,00 799.602,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 13.537.516,75 1.030,00 13.538.546,75 20.872.360,47 1.030,00 20.873.390,47

2021 10.111.991,29 0,00 10.111.991,29

2022 9.499.304,00 0,00 9.499.304,00

Pag.5



Allegato sub B) 
 

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 57 del 30.11.2020 

 

OGGETTO: Deliberazione di Giunta Comunale n. 155 in data 13.10.2020 ad oggetto "Variazioni di bilancio ai sensi 

dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs. 267/2000". Ratifica. 

  

DISCUSSIONE 

(deregistrazione integrale) 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Passo la parola al signor Sindaco.” 

 

Sindaco Galeano Paolo: “Buongiorno a tutti i consiglieri. Grazie, Presidente. Con questo punto all’ordine del 

giorno si propone al Consiglio comunale la ratifica di una variazione assunta dalla Giunta comunale il 13 ottobre 

2020. Le voci sono varie ma quelle significative, quindi gli importi consistenti sono davvero poche, ce ne sono 

anche alcune da 16,00 euro, ma non penso valga la pena di soffermarvisi. 

Le voci più consistenti sono una di 17.576,27 euro che riguarda per il servizio manutenzioni, una somma 

stanziata per utilizzo beni di terzi. In particolare è la somma stanziata per le luminarie che da oggi sono in fase 

di montaggio anche sul nostro territorio. Poi abbiamo alcuni piccoli importi da 1.100,00 e 400,00 euro su 

lavasciuga, manutenzione delle scuole materne, in particolare le caldaie. Quindi davvero importi poco 

consistenti.  

Abbiamo invece una maggiore spesa di 3.010,00 euro per il servizio di manutenzione dei sottopassi con Veritas 

e invece un’altra variazione di importo consistente è per 27 mila euro, questa perché era stata per errore 

collocata nel capitolo sbagliato la somma che con la precedente variazione portata in Consiglio settembre 

avevamo messo a disposizione per l’assistenza nelle case di riposo per gli anziani. Era stata erroneamente messa 

nei trasferimenti alle famiglie, quindi viene riallocata nel capitolo opportuno. Quindi, per riassumere, visto che 

vedo qualcuno accigliato, 27 mila euro che vengono spostati dal capitolo dell’assistenza, trasferimenti a famiglie 

all’assistenza anziani case di riposo. Ripeto, è un errore che viene corretto dopo che già nella variazione del 

Consiglio di settembre avevamo questo deliberato. 

Un’ulteriore voce significativa è un risparmio di 17.500 euro che corrisponde allo slittamento delle rate di un 

mutuo MEF, come è stato previsto dal governo a seguito di alcuni provvedimenti per aiutare le finanze degli enti 

locali. Lo slittamento delle rate di questo mutuo porta a una minore spesa in questo momento di 17.500,00 

euro, spesa che poi va ad essere ricollocata negli anni successivi. 

Queste sono le voci più significative di questa variazione di bilancio.” 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie, signor Sindaco. Vi sono interventi? Non vedo richieste, 

quindi direi di passare alla votazione. Mettiamo in votazione, per appello nominale e voto palese mediante 

affermazione vocale, il punto 2 dell’ordine del giorno.  

Invito la segretaria di procedere con l’appello dei consiglieri.” 

 

(Votazione per appello nominale) 

 

Effettuata la votazione, per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, si ottiene il 

seguente risultato: 

 Presenti: 15 

 Votanti: 10 

 Voti favorevoli: 10 

 Contrari: / 

 Astenuti: 5 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Il Consiglio approva. Metto in votazione l’immediata 

eseguibilità della deliberazione iscritta al punto 2 dell’ordine del giorno per appello nominale e voto palese 

mediante affermazione vocale.” 

 

(Votazione per appello nominale) 

 



Effettuata la votazione, per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, si ottiene il 

seguente risultato: 

 Presenti: 15 

 Votanti: 10 

 Voti favorevoli: 10 

 Contrari: / 

 Astenuti: 5 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Il Consiglio approva. Passiamo al punto 3 dell’ordine del 

giorno.” 

 

 
 


